
 

DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI E INNOVAZIONE 
                      
 
 

DETERMINAZIONE  ​n. 32 del 31 ottobre ​2017 
 

       ​ (INTEGRAZIONE A  DETERMINAZIONE  n. 20  dell'11 settembre 2017) 
 

IL DIRETTORE LA DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI E INNOVAZIONE 
 

RICHIAMATA in toto la propria precedente determinazione n. 20  dell'11 settembre 2017 con la quale               
si è proceduto all’acquisto tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con ordine di              
acquisto diretto: ​ODA n. 3832057, di n. 1 telefono mobile (​SAMSUNG GALAXY J7 2017 ,DUAL SIM                 
,BLACK ,16GB​ ) a fronte della richiesta trasmessa dalla D.ssa Alessandra Zinno - Direttore della              
Direzione Risorse Umane ACI (cfr. nota prot. n. 6749 dell’8 settembre 2017), dall’operatore             
economico Soluzione Ufficio Srl, con sede in SANDRIGO (VI), C.F. 02778750246 per una spesa              
complessiva di 265,00 oltre IVA;  

ACCERTATO che l’importo della fattura elettronica pervenuta da Soluzione Ufficio Srl in data             
09/10/2017 ammonta complessivamente a € 277,00 in quanto comprensiva di € 12,00 per spese di               
spedizione; 

RITENUTO quindi di dover integrare di € 12,00 l’impegno di spesa precedentemente assunto con              
propria determinazione n. 20  dell'11 settembre 2017 per coprire i costi della spedizione relativi              
all'ordine di acquisto ​n. 3832057​  già processato in MePA;  

DATO ATTO ​che il RUP ha richiesto all’A.N.A.C. l’ampliamento dello SMART CIG precedentemente             
richiesto, regolarizzando così l'integrazione di spesa;  

RITENUTO ​pertanto, di dover integrare l’impegno sul conto 122040300 “Macchine elettriche ed            
elettroniche” a valere sul budget di esercizio 2017 assegnato al Direzione Sistemi Informativi e              
Innovazione, della somma di € 12,00, portandolo così da € 265,00 a ​€ 277,00 al fine di garantire la                   
totale copertura finanziaria della spesa; 

VISTO ​che la presente determinazione è sottoposta al controllo di regolarità contabile dell’Ufficio             
Amministrazione e Bilancio; 

RICHIAMATE ​le modalità operative descritte nel “Manuale delle procedure amministrativo-contabili”          
dell’Ente approvato con propria determinazione del Segretario Generale n. 2872 del 17 febbraio 2011; 

 

D E T E R M I N A 

1. di impegnare per le motivazioni indicate in premessa, la maggior spesa di € 12,00 derivante dalle                
spese di spedizione, di un telefono mobile acquistato tramite Mercato Elettronico della Pubblica             
Amministrazione dalla società Soluzione Ufficio Srl – con sede in SANDRIGO (VI), C.F.             
02778750246; 



 

2. di assumere che l'atto di spesa pari ad € 277,00 oltre IVA sarà contabilizzato sul conto 122040300                 
“Macchine elettriche ed elettroniche” a valere sul budget di esercizio 2017 assegnato al Direzione              
Sistemi Informativi e Innovazione, Centro di responsabilità/ Gestore 1081; 

 
3. di incaricare il responsabile del procedimento a porre in essere tutte le attività endoprocedimentali              

ed istruttorie della procedura in argomento, fermo restando che i provvedimenti autorizzativi            
nonché il provvedimento finale verranno assunti dal dirigente responsabile, in conformità al vigente             
sistema di deleghe, compresi  il rispetto delle prescrizioni in materia di trasparenza e pubblicità dei               
contratti pubblici di cui all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, l’osservanza e l’attuazione della normativa              
sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n.33/2013, come modificato dal D.Lgs 97/2016, e sulla              
prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione di cui            
alla legge n.190/2012, anche con riferimento alle misure di prevenzione stabilite nel PTPC, nonché              
a conformare la propria condotta ai principi di correttezza, buon andamento ed imparzialità             
dell’azione amministrativa anche ai fini di quanto previsto dagli articoli 5,6 e 7 del DPR n.62/2013 e                 
del Codice di comportamento dell’Ente. 

 
Del presente affidamento verrà data pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione            
Trasparente. 
 

 
 

IL DIRETTORE 
Vincenzo Pensa 

    (F.to) 


